
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш., К. Тыныстанов кеч., 257 
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15'^20

257, К. Tynystanov St., Bishkek 720040 
E-mail: minedukg@gmail.com

БУИРУК
№ j S S / j  2§f9 жылдын Р?» qoeJfi

720040, г. Бишкек.
http://

т. К. Тыныстанова, 25' 
edu.gov.kg

ПРИКАЗ

Кыргыз Республикасында “Климаттын езгерушу” маселеси боюнча 
мектеп окуучуларынын экологиялык долбоорлорунун I 
конкурсун вткеруу женунде

:л аралык

“Климаттык кутуча” оюн-окуу материалдарынын комплектными жана “Чогуу 
болсок жарык болот” жалпы россиялык конкурстун Жобосунун базасында 
“Климаттын езгерушу” маселеси боюнча Кыргыз Республикасырда мектеп 
окуучуларынын экологиялык долбоорлорунун I эл аралык 
(мындан ары -  Конкурс) республикалык этабын откеруу учун 
камсыз кылуу максатында буйрук кылам:

1. “Климаттык кутуча” оюн-окуу материалдарынын комплект 
“Чогуу болсок жарык болот” жалпы россиялык конкурстун ! 
(1-тиркеме) базасында “Климаттын езгерушу” маселес 
Кыргыз Республикасында мектеп окуучуларынын экологиялык 
долбоорлорунун I эл аралык конкурсу жвнунде Жобо бекитилсин;

2. Конкурсту еткеруу (2-тиркеме) учун уюштуруу коми 
эксперттик комиссия (3-тиркеме) тузулсун;

3. Конкурс твменку меенетто уч номинацияда еткерулсун:
-  1- жана 2-номинациялар боюнча республикалык тандап глуу этабы 

-  2019-жылдын 10-мартына чейин
-  3-номинация боюнча республикалык финалдык этап -  201 

10-апрелине чейин.
4. ПРООН менен макулдашуу боюнча 1- жана 2-номинацияла1здын 1ден 

женуучусу жана 1 илимий жетекчиси, ошондой эле эки номг 
биринен кошумча 2-орунду ээлеген 1 жецуучуну жана 
корсеткучтер боюнча тандап алынган анын илимий жете

конкурсун
шарттарды

инин жана 
Кобосунун 
и боюнча

ети жана

9-жылдын

нациянын 
кошумча 

кчиси Эл
аралык финалга (Алматы шаары, Казакстан Республика^ы, 2019- 
жылдын 24-27-апрели) жиберилсин;

5. 3-номинацияда республикалык конкурстун жецуучусу! Россия 
Федерациясынын Энергетика министрлиги болген квотага ылайык

mailto:minedukg@gmail.com


Кара дециздеги «Орленок» жана «Смена» БББ жана Ысык-Келдегу 
“Жетиген” балдар лагерине жиберилсин;

6. Уч номинацияда конкурстардын республикалык этаптарын откоруу 
ПРООНдун долбоорлорунун финансылык жана техникалык колдоосу 
менен КР ББжИМ мектепке чейинки, мектептик жана мектептен 
тышкаркы билим беруу Башкармасына жуктелсун.

7. Конкурстун эл аралык финалынын катышуучуларын, ошондой эле 
аларды коштоп журген алардын илимий жетекчилеринин жол 
киресине, жашагандыгына жана тамагына чыгымдар Конкурстун 
уюштуруучуларына жуктелсун.

8. Буйруктун аткарылышына контролдук кылууну езуме калтырам.

О проведении I международного конкурса экологических проектов 
школьников по проблеме «Изменение климата» в Кыргызской 
Республике

В целях обеспечения условий для проведения республиканского этапа I 
международного конкурса (далее - Конкурс) экологических проектов 
школьников по проблеме «Изменение климата» на базе комплекта учебно
игровых материалов “Климатическая шкатулка”и Положения всероссийского 
конкурса «Вместе ярче» в Кыргызской Республике, приказываю:

9. Утвердить “Положение о I международном конкурсе экологических 
проектов школьников по проблеме “Изменение климата” в Кыргызской 
республике на базе комплекта учебно-игровых материалов 
“Климатическая шкатулка” и положения всероссийского конкурса 
«Вместе ярче»” (Приложение 1);

10.Создать оргкомитет для проведения Конкурса (Приложение 2) и 
экспертную комиссию (Приложение 3);

11.Провести Конкурс в трех номинациях в следующие сроки:
-  Отборочный республиканский этап по 1 и 2 номинациям -  до 10 

марта 2019 года
-  Республиканский финал по 3-ой номинации -  до 10 апреля 2019 

года.
12.По согласованию с ПРООН, направить по 1 победителю и по 1 

научному руководителю 1-й и 2-й номинаций, а так же дополнительно 
1 победителя из одной из двух номинаций, занявшего 2 место и его 
научного руководителя, отобранных по дополнительным показателям, 
на Международный финал (г. Алматы, Республика Казахстан, 24-27 
апреля 2019 г.);

13.Направить победителей республиканского конкурса в 3-й номинации в 
ВДЦ «Орленок» и «Смена» на Черном море и детский лагерь 
«Жетиген» на Иссык-Куле в соответствии с выделенными квотами 
Министерства энергетики Российской Федерации;



14.Проведение республиканского этапа конкурса в трех 
возложить на Управления дошкольного, школьного и вн 
образования МОиН КР при финансовой и технической 
проектов ПРООН.

15.Расходы на проезд, проживание и питание участников международного 
финала конкурса, а также сопровождающих их 
руководителей, возложить на организаторов Конкурса.

16.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

оминациях,
школьного
поддержке

научных

Заместитель министра Джусупбекоиа Н.С.


